
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

27.11.2014                   г .  Ставрополь                  № 3952  

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя                
от 18.06.2012 № 1660 «О проведении ежегодного городского конкурса на 
лучший туристский маршрут» 
 

 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 31.10.2013 № 3834 «Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие города Ставрополя на 2014 - 2017 годы», в связи с 

произошедшими кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя              

от 18.06.2012 № 1660 «О проведении ежегодного городского конкурса на 

лучший туристский маршрут» (далее - постановление), следующие 

изменения: 

 1.1. В преамбуле слова «от 21.10.2011 № 2987 «Об утверждении 

долгосрочной муниципальной целевой программы «Продвижение 

конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 – 2014 годы» 

заменить словами «от 31.10.2013 № 3834 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие города Ставрополя на 2014 -           

2017 годы». 

 1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Отделу пресс-службы администрации города Ставрополя 

информировать население о проведении ежегодного городского конкурса на 

лучший туристский маршрут.». 

1.3. В приложении 1 «Положение о ежегодном городском конкурсе на 

лучший туристский маршрут» к постановлению: 

 1.3.1. В разделе 1 «Общие положения»:  

 1.3.1.1. В пункте 1.1 слова «от 21.10.2011 № 2987 «Об утверждении 

долгосрочной муниципальной целевой программы «Продвижение 

конкурентных преимуществ города Ставрополя на 2012 – 2014 годы» 

заменить словами «от 31.10.2013 № 3834 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие города Ставрополя на 2014 -           

2017 годы». 

 1.3.1.2. В пункте 1.7 слово «целевых» исключить. 

 1.3.2. В абзаце пятом пункта 2.1 раздела 2 «Требования к участникам 

Конкурса» слова «среднеотраслевой заработной платы по городу 



 

 

Ставрополю» заменить словами «величины прожиточного минимума в 

Ставропольском крае для трудоспособного населения». 

 1.3.3. В абзаце пятом пункта 4.3 раздела 4 «Условия и порядок 

проведения Конкурса» слова «последние три месяца» заменить словами 

«последний отчетный финансовый год». 

 1.3.4. Абзац второй пункта 4.4 раздела 4 «Условия и порядок 

проведения Конкурса» исключить. 

 1.3.5. Пункт  5.5 раздела 5 «Подведение итогов Конкурса» изложить в 

следующей редакции: 

 «5.5. Список победителей и Участников Конкурса, информационные 

материалы о туристских маршрутах размещаются в средствах массовой 

информации, в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации города Ставрополя». 

 1.3.6. Абзац третий пункта 5.7 раздела 5 «Подведение итогов 

Конкурса» исключить. 

 1.3.7 Пункт  5.9 раздела 5 «Подведение итогов Конкурса» исключить. 

2. Приложение 3 «Состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

ежегодного городского конкурса на лучший туристский маршрут» к 

постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 28.04.2014 № 1427 «О внесении изменений в состав 

конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного городского 

конкурса на лучший туристский маршрут, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 18.06.2012 № 1660». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 
 
к постановлению 
администрации города Ставрополя 
от 27.11.2014       № 3952  

 

 

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного городского 
конкурса на лучший туристский маршрут 

 

Некристов Александр 

Юрьевич 

 

- первый заместитель главы 

администрации города Ставрополя, 

председатель конкурсной комиссии 

 

Меркулов Владимир 

Витальевич 

 

- руководитель комитета экономического 

развития администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя 

конкурсной комиссии 
 

Косовцова Екатерина 

Евгеньевна 

 

- консультант отдела поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства комитета 

экономического развития администрации 

города Ставрополя, секретарь 

конкурсной комиссии 

 

 

Члены  конкурсной комиссии: 

 

Гридина Лариса  

Викторовна 

 

- руководитель отдела по 

организационной работе и культурно-

досуговой деятельности комитета 

культуры администрации города 

Ставрополя 

 

Иванов Вячеслав  

Николаевич 

 

 

- руководитель комитета физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя 



 

 

 
Управляющий делами  
администрации города Ставрополя        Т.В. Середа 

Иволга Анна  

Григорьевна 

 

- доцент кафедры туризма и сервиса, 

заместитель декана по научной работе 

факультета социально-культурного   

сервиса   и   туризма  федерального  

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

профессионального образования 

«Ставропольский государственный 

аграрный университет» (по 

согласованию) 

 

Карагодин Егор 

Валентинович 

 

- заместитель директора по научной 

работе государственного бюджетного 

учреждения культуры Ставропольского 

края «Ставропольский государственный 

историко-культурный и природно-

ландшафтный музей-заповедник имени 

Н.Г. Прозрителева и         Г.К. Праве» (по 

согласованию) 

 

Макаренко Василий 

Николаевич 

 

- директор Открытого акционерного 

общества «СТАВРОПОЛЬОТЕЛЬ» (по 

согласованию) 

 

Прокопова Екатерина 

Ивановна 

 

 

- маркетолог Общества с ограниченной 

ответственностью «Гостиничный 

комплекс «ИНТУРИСТ-СТАВРОПОЛЬ» 

(по согласованию) 

 

Юрин Дмитрий  

Викторович 

 

- доцент кафедры физической географии 

и ландшафтоведения института 

математики и естественных наук 

федерального государственного 

автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального 

образования «Северо-Кавказский 

федеральный университет» (по 

согласованию) 


